АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п.Вейделевка

 1   июля    2022 года                 № 502

О мониторинге организации

питания воспитанников ДОО

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 30 июня 2022 года №2094 «О мониторинге организации питания

воспитанников ДОО», в целях повышения качества организации питания

детей дошкольного возраста и усиления контроля за выполнением

среднесуточных норм питания в образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее-

ДОО),  п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям ДОО:

1.1. Представлять по истечению первого и второго полугодий ( не позднее

10 июля и 10 января соответственно) информацию об организации питания

детей в ДОО по форме (прилагается).

1.2.  В случае выполнения среднесуточных норм питания менее, чем на

85% или более , чем на 100%, представлять в отдел  по работе с

дошкольными учреждениями управления образования администрации

района разработанный комплекс мер по устранению нарушений питания

детей на электронную почту vejd_spec@mail.ru     не позднее сроков,

указанных в пункте 1.1.  настоящего приказа.

2. Отделу по работе с дошкольными учреждениями управления образования

администрации района (Губкина И.В.) проводить системный анализ

представленной информации в срок до 10 августа и 10 февраля

соответственно.

3. Контроль за  исполнением  данного приказа   оставляю за собой.

Начальник управления

образования администрации

Вейделевского района

С.А. Масютенко

mailto:vejd_spec@mail.ru

 Приложение

Отчет о выполнении среднесуточных норм питания

 за ________полугодие

Наименование ДОО

№

п/п

Наименование пищевого

продукта или группы

продуктов

Процент выполнения среднесуточных норм

питания

Итого за

полугодие

1

месяц

2

месяц

3

месяц

4

месяц

5

месяц

6

месяц

1.  Молоко, молочная и

кисломолочная продукция

2.  Творог (5%-9% м.д.ж)

3.  Сметана

4.  Сыр

5.  Мясо 1-й категории

6.  Птица (куры, цыплята-

бройлеры, индейка –

потрошенная, 1 кат)

7.  Субпродукты (печень, язык,

сердце)

8.  Рыба (филе), в т.ч. филе

слабо- или малосоленое

9.  Яйцо, шт.

10.  Картофель

11.  Овощи (свежие,

замороженные,

консервированные), включая

соленые и квашеные (не

более 10% от общего

количества овощей), в т.ч.

томат-пюре, зелень, г.

12.  Фрукты свежие

13.  Сухофрукты

14.  Соки фруктовые и овощные

15.  Витаминизированные

напитки

16.  Хлеб ржаной

17.  Хлеб пшеничный

18.  Крупы, бобовые

19.  Макаронные изделия

20.  Мука пшеничная

21.  Масло сливочное

22.  Масло растительное

23.  Кондитерские изделия

24.  Чай

25.  Какао-порошок

26.  Кофейный напиток

27.  Сахар (в том числе

приготовление блюд и

напитков, в случае

использования пищевой

продукции промышленного

выпуска, содержащих сахар,

выдача сахара должна быть

уменьшена в зависимости от

его содержания в

используемой готовой

пищевой продукции)

28.  Дрожжи хлебопекарные

29.  Крахмал

30.  Соль пищевая поваренная

йодированная

ИТОГО по

организации/структурному

подразделению

Таблица 2

№

п/п

Пищевая продукция, по которой

среднесуточная норма  не

выполнена больше, чем на 85%

Причины

невыполнения

Принятые меры

Таблица 3

Виды заболеваний Численность детей,

имеющих заболевание

Численность детей,

которым организовано

диетическое или

лечебное питание в

ДОО

Сахарный диабет

Фенилкетонурия

Целиакия

Муковисцидоз

Пищевая аллергия

Другое (указать)